
1099 1,21

P.č. Skupina, podskupina / Úkon
Materiál

(název a počet kusů)
Označení ND

(RN, NSN)
Počet
hodin

Cena
materiálu
v Kč /1 ks
(bez DPH)

Cena za materiál
CELKEM
(bez DPH)

Kooperace
v Kč

(bez DPH)

Cena práce
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(s DPH)

0

Provedení ZDU6 dle přílohy č. 3 RD č. 175110187. Počet hodin je ponížen o nerealizaci
těchto servisních úkonů: údržba lafetovaných zbraní (3 Nh), buldozerové zařízení (3 Nh),
jeřábek a skříň pro EC (0,2 Nh), oprava ventilu RV2 (aktuálně neexistuje opravce dílu - 2
Nh/mat. 25.760 Kč), výměna odlučovače prachu (bezzávadový stav - 12 Nh/mat. 339.360
Kč), komponenty BVIS (4 Nh/mat. 56.000 Kč - servisní úkony jednotlivých komponent
rozepsány v rozpadu níže).

´- blok CDU BVIS v KOO (LPP)

´- blok DDU BVIS v KOO (LPP)

´- blok DIAG BVIS v KOO (LPP)

´- blok NAVC BVIS v KOO (LPP)

1
výměna 12 ks pojezdových kol - ND AČR, zahrnuje demontáž kolejových pásů, poj. kol,
zpětnou montáž poj. kol a kolej. pásů do celku

2 oprava nosných kladek - demontáž, montáž, oprava v KOO (Lochman)

3 oprava 6ks hydraulických tlumičů - demontáž, montáž, oprava v KOO (Lochman)

4 výměna pouzder táhel tlumičů

Příloha nabídky - kalkulace, PL č. 81/2021 T-72M4CZ, VPZ 868-12-45/ 010

Běžná oprava:



P.č. Skupina, podskupina / Úkon
Materiál

(název a počet kusů)
Označení ND

(RN, NSN)
Počet
hodin

Cena
materiálu
v Kč /1 ks

Cena za materiál
CELKEM
(bez DPH)

Kooperace
v Kč

(bez DPH)

Cena práce
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(s DPH)

5 výměna vnitřních a vnějších kuželů hnacích kol

6

7
demontáž 12 ks torzních tyčí, odstranění původní
bandáže, vizuální kontrola povrchu, nové obalení torzních tyčí

8

9
oprava pružných dorazů pojezdového ústrojí - zinkování dílů KOO (Galmat/Galvamet),
výměna puků

10
demontáž/montáž servoklapky filtroventilace FVZ, zaslání do KOO (LPP) na defektaci. - vada
natažení serva

11
demontáž/montáž vnějších palivových nádrží, výměna pryžových těsnění víček, oprava
netěsnosti 2 venkovní nádrže (u víčka), zkouška těsnosti vzduchem mimo tank, zkouška
těsnosti palivem na tanku

oprava vahadel nad rámec ZDÚ 6. U ZDU6 je přetěsnění pouze při montáži celého vahadla
do tanku. Tato oprava zahrnuje kompletní rozdemontování vahadla, výměnu vnitřních
těsnících prvků a opravu uložení (ložisek) vahadel

přetěsnění a oprava vadných částí napínacích kladek - demontáž, přetěsnění,
montáž,oprava dorazů



P.č. Skupina, podskupina / Úkon
Materiál

(název a počet kusů)
Označení ND

(RN, NSN)
Počet
hodin

Cena
materiálu
v Kč /1 ks
(bez DPH)

Cena za materiál
CELKEM
(bez DPH)

Kooperace
v Kč

(bez DPH)

Cena práce
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(s DPH)

12 výměna pružin předních nášlapných pedálů

13

oprava deformace poškozených dílů korby a věže (zámečnické práce) - konzole, držáky,
kryty, boční blatníky, oprava prasklého pravého blatníku, oprava deformace zadního pravehé
a levého blatníku, oprava deformace šroubu pancíře nad výfukem, výměna vadních šroubu
(5x) příčky k pancíři v MPP, oprava závitů v korbě, oprava dynoochran na špici - dotažení
šroubů.

14
demontáž/ montáž - oprava poškozených dílů bočních ochran, výměna zajišťovacích prvků
bočních ochran (prvky vyvěšení, zámky, závlačky, šrouby, závěsy), oprava utrženého
závěsu bočních ochran na pravé straně

15 oprava zatvrdlých uzávěrů beden nářadí, korekce 6 ks gum pod schránky

16 oprava deformace krytu výfuku korby

17 oprava poškozeného uchycení krytu JTPV

18 demontáž AKB, kontrola stavu, dobití , oprava upevňovacích prvků, zpětná montáž AKB

19 korekce šroubu infrasvětla

20 oprava prasklin výfukového svodu, výměna 2 ks šroubu špalků

21 korekce šroubu schránky hodin topení

22 oprava poškozené vrtule ventilátoru řidiče

23 korekce šroubu packy zajištění náboje na pravé přední nádrži

24 výměna vadného těsnění nouzového průlezu

25 korekce krytky a lanka zadní kamery

26 korekce zajišťovacího řetízku víčka schránky polního telefonu

27 vyčištění sání/ výfuk topení D5LC a Hydronic 10

28 oprava nefunkčního osvětlení Gpk

29 oprava nefunkčního osvětlení přístrojové desky - sklopní lampička

30 výměna nefunkční houkačky

31 oprava PPZ - signalizace závady (bliká kontrolka požár) - špatná reakce na optický hlásič

32 BZA - oprava pinu konektoru měření AKB



P.č. Skupina, podskupina / Úkon
Materiál

(název a počet kusů)
Označení ND

(RN, NSN)
Počet
hodin

Cena
materiálu
v Kč /1 ks

Cena za materiál
CELKEM
(bez DPH)

Kooperace
v Kč

(bez DPH)

Cena práce
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(s DPH)

33
korekce štítků v.č. - skříňka KSDUW, DIAG hodin, shiftselektor, sig. panel řidiče pravá a levá
strana, skříňka FVZ, skříňka topení

34 korekce šroubu táhla ovládání PWP

35 výměna vadné hadice paliva - zpátečka k PWP

36 přetěsnění trubky paliva - připojení k odvzdušňovacímu ventilu

37
kontrola a očištění kabeláže - při nátěru korby nelze dostatečně chránit, po nátěru nutno
provést zpětnou montáž a odstranit nečistoty po nátěru

38
oprava čistícího systému pozorovacího přístroje TNPO-168V - kontrola potrubí, pročištění
systému, seřízení

39
demontáž/ montáž přístrojové desky řidiče, oprava přeletování BS7 integ. - naprogramování,
oprava tištěného spoje TRS skříňky, oprava jističů, přetkoušení funkcí na stendu

40 výměna baterií v záložním zdroji přístrojové desky

41

výměna unašečů hnacích kol (LEVÁ a PRAVÁ strana) - zahrnuje demontáž konečných
pohonů, demontáž reduktorů, úpravu a následnou výměnu unášecích hřídelů, výměnu
ložisek a těsniva, zpětnou montáž konečných pohonů do celku, montáž do tanku včetně
hnacích kol, výměnu olejové měrky levého pohonu, opravu nátěru.



P.č. Skupina, podskupina / Úkon
Materiál

(název a počet kusů)
Označení ND

(RN, NSN)
Počet
hodin

Cena
materiálu
v Kč /1 ks

Cena za materiál
CELKEM
(bez DPH)

Kooperace
v Kč

(bez DPH)

Cena práce
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(s DPH)

42
oprava příklopu střelce - zahrnuje výměnu těsnění, opravu a seřízení zajišťovací páky,
opravu nátěru

43
oprava příklopu velitele - zahrnuje výměnu těsnícího profilu, opravu a seřízení zajišťovací
páky, opravu nátěru

44
oprava lafety NSV nad rámec ZDU6 - oprava funkce otáčení věžičky (vyčištění kulové
dráhy), výměna lanka, výměna šroubů a závlaček, oprava deformace krytu kolimátoru

45 výměna pružného uložení zarážky věže, vyčištění, oprava nátěru zarážky

46 oprava sedadel - řidič, střelec, velitel - demontáž, oprava dílů, oprava čalounění, montáž

47 oprava aretační tyče zdvihu sedadla velitele

48
kontrola a odstranění závad u otočného zásobníku a podlahy - ustavení, odstranění starého
maziva, promazání, kontrola závitů a držáků, oprava nátěru

49 čištění kanónu nad rámec ZDÚ 6, odstranění měděného povlaku

50 oprava brzdovratného zařízení - přetěsnění, výměna brzdovratné kapaliny



P.č. Skupina, podskupina / Úkon
Materiál

(název a počet kusů)
Označení ND

(RN, NSN)
Počet
hodin

Cena
materiálu
v Kč /1 ks
(bez DPH)

Cena za materiál
CELKEM
(bez DPH)

Kooperace
v Kč

(bez DPH)

Cena práce
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(s DPH)

51 výměna masky kanonu

52

seřízení systému mechanické části systému RAM nad rámec ZDU6 (ZDU6 zajišťuje kontrolu
seřízení el. části - koncových spínačů). Kontrola souososti zarážky (deformace rámu) a
souososti hlavně a úchytů dna nábojnice s přesností 2mm, v důsledku tohoto dochází k
poškození žlábků, kontrola napružení torzní tyče RAM (30), včetně nastavení polohy pro
vyhazování dna nábojnice otvorem věže, kontrola napruření torzní tyče ovl.krytky
vyhazovacího otvoru.

53
vyhazovací ústrojí nábojnic - výměna narážky nábojky, pružin, vyčištění a oprava nátěru.
Poskytnout ND AČR - Narážka nábojky (DESKA) RN: 172.27.035sb, KČM:
020518287500

náměrové ústrojí - korekce odjišťovací rukojeťi na páce RUČ-STAB, zajišťovací matička
rukojeti

55 ruční odměr - vyčíštění, nátěr a seřízení, výměna tlumičů

56 oprava nabíjecího ústrojí - kontrola řetězu, vyčištění, obnova nátěru

57
oprava zdvihacího zařízení nábojnic - obnova povrchové úpravy, konzervace řetězu,
seřízení montáž z důvodu plnění správné funkce

58 oprava zarážky kanonu - vyčištění a obnova nátěru

59 oprava nefunkční skříňky KR-175 - výměna konektoru Š5

60
oprava nadměrně poškozených nátěrů jednotky KR-175, paměťového ústrojí,
elektromagnetu EMT-81M

54



P.č. Skupina, podskupina / Úkon
Materiál

(název a počet kusů)
Označení ND

(RN, NSN)
Počet
hodin

Cena
materiálu
v Kč /1 ks

Cena za materiál
CELKEM
(bez DPH)

Kooperace
v Kč

(bez DPH)

Cena práce
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(s DPH)

61 oprava hydromotoru odměru, z důvodu prolínání hydraulické kapaliny

62 výměna pružného uložení konzoly SDIO a ZV 13.1

63
oprava čisticího zařízení pozorovacích přístrojů střelce a velitele - pročištění systému, oprava
nádržky, výměna zteřelých hadiček, kontrola funkce

64
demontáž/ montáž, očištění kvadratických ploch věže, kanonu, udržba balistického krytu
zaměřovače střelce a velitele - demontáž/ montáž krytů, odstranění koroze, oprava nátěru

65 vyměna zteřelých gumiček na tlačítkách panelu velitele a střelce

66 výměna zteřelých gumiček na skříni PZ-175

67
demontáž/ montáž kuličkové dráhy věže, komponent mechanických a elektrických související
s kuličkovou dráhou a nátěrem vevnitř věže, vyčištění, vizuální kontrola stavu dílů, oprava
nátěru, výměna maziva, výměna pryžového těsnění.

68
očištění kabeláže, nové omotání kabeláže páskou, zalepení netěsných konektorů - věžový
systém

69
výroba nových povlaků na hlavice SDIO, METEO, antény, kanón z důvodu jejich poškození/
opotřebení provozem

70 korekce kostky přichycení palivového potrubí na PWP

71 výměna originální vypouštěcí zátky chladiče oleje motoru

72 oprava praskliny na olejové vaně - zahrnuje demontáž/ montáž olejové vany, zavaření



P.č. Skupina, podskupina / Úkon
Materiál

(název a počet kusů)
Označení ND

(RN, NSN)
Počet
hodin

Cena
materiálu
v Kč /1 ks
(bez DPH)

Cena za materiál
CELKEM
(bez DPH)

Kooperace
v Kč

(bez DPH)

Cena práce
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(s DPH)

73 výměna silentbloků plynové vzpěry

74 oprava konektoru Deugra ve VOP

75 výměna šroubu a matic uchycení chladiče

76 korekce záchytného systému plynové vzpěry

77 úprava krytu táhla řazení - kolize s plynovou vzpěrou

78 úprava krytu přívodu vzduchu do motoru - kolize s turbem

79 demontáž vstřikovače, zkouška funkce vstřikovačů na zkušebním zařízení

80
oprava, seřízení vstřikovačů motoru a jejich instalace, kontrola a seřízení ventilových vůlí,
kontrola časování vstřikovacího čerpadla, výměna špiček u 12 vstřikovačů, KOO (Nimda)

81 oprava netěsnosti levého turba

82 dotažení volných šroubu vzduchového chladiče

83 výměna kompresoru AK 150 SM/B - Nh práce zahrnuty v bodě č. 90, 91



P.č. Skupina, podskupina / Úkon
Materiál

(název a počet kusů)
Označení ND

(RN, NSN)
Počet
hodin

Cena
materiálu
v Kč /1 ks

Cena za materiál
CELKEM
(bez DPH)

Kooperace
v Kč

(bez DPH)

Cena práce
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(s DPH)

84
oprava elektrického startéru v KOO (zabezpečeno subdodavatelem NIMDA Ltd.) - Nh práce
zahrnuty v bodě č. 90, 91 Cena KOO bude podrobněji stanovena po defektaci
subdodavatelem - KOO (Nimda)

85

demontáž/ montáž, oprava hydraulického čerpadla pohonu ventilátorů chlazení z PJ a
zaslání do KOO (fi NIMDA) - závada spočívá v poškozeném ozubení výstupního
hřídele.Výrobní číslo čerpadla GB97/15/26977 . Cena KOO bude podrobněji stanovena po
defektaci subdodavatelem - KOO (Nimda)

86 oprava zdeformovaných voštin chladiče

87 oprava poškozeného rámu hydrauliky - chladič

88 výměna vadného snímače hladiny chladící kapaliny

89 korekce šroubu uchycení silenbloků na motoru

90
demontáž převodovky - roztržení zahrnuje vypuštění olejové náplně, demontáž elektrického
a vzduchového startéru, dem. odkalovače, demontáž ADU 2S, demontáž kompresoru,
demontáž čističe vzduchu, demontáž ovládacích táhel, demontáž samotné převodovky.

91

zpětná montáž převodovky - spojení s motorem. Tento úkon zahrnuje vyčištění všech
montážních ploch a otvorů, výměna veškerého těsnícího materiálu (kroužky, lepidla, tmely,
těsnění), samotnou montáž převodovky, montáž ovládacích táhel, montáž ADU-2S, montáž
odkalovače, montáž kompresoru, montáž čističe vzduchu, montáž el. a vzduch.startéru



P.č. Skupina, podskupina / Úkon
Materiál

(název a počet kusů)
Označení ND

(RN, NSN)
Počet
hodin

Cena
materiálu
v Kč /1 ks
(bez DPH)

Cena za materiál
CELKEM
(bez DPH)

Kooperace
v Kč

(bez DPH)

Cena práce
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(s DPH)

92

oprava převodového agregátu XTG 411-6 (č. 011) z důvodu opravy opotřebení pravého víka
převodovky, výměna víka měniče z důvodu nadměrně opotřebeného vstupního ozubení -
náhonu pro hydraulické čerpadlo. Cena KOO bude podrobněji stanovena po defektaci
subdodavatelem - KOO (Nimda)

93 provedení úpravy vzduch.systému - náhrada redukčního ventilu IL 150/50 za ventil JC 600



P.č. Skupina, podskupina / Úkon
Materiál

(název a počet kusů)
Označení ND

(RN, NSN)
Počet
hodin

Cena
materiálu
v Kč /1 ks
(bez DPH)

Cena za materiál
CELKEM
(bez DPH)

Kooperace
v Kč

(bez DPH)

Cena práce
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(s DPH)

94
výměna 4 ks elektropneumatických ventilů EK48 (2 ks okruh přibzďování, 1 ks vzduchový
start, 1 ks ovládání klapky FVZ)

95 provedení kalibrace tlakoměrů vzduchové soustavy věže a podvozku

96
demontáž tachogenerátoru - provedení generální opravy v KOO (fa. Seimex), zpětná
montáž

97 výměna 1 ks redukčního ventilu IL - 150/70 - ventil pro vzduch.start

98 výměna čidel snímačů teploty konečných pohonů

99
demontáž/montáž snímače tlaku vzduchu (PKOMP) číslo (0308010), zaslání do KOO (LPP)
ke kontrole

100 demontáž/montáž snímače minimální hladiny paliva , zaslání do KOO ke kontrole (LPP)

101
demontáž,kontrola stavu a funkce, zpětná montáž jednotky PU-KP1, skříňky PU-S, pultu
ovládání PU-V

102 odeslání snímače DTU číslo (0302005) do KOO na defektaci (LPP)

103
demontáž referenčních snímačů ZRU číslo (0308010) ,TRU číslo (0506029), odeslání do
KOO (LPP) ke kontrole, oprava konzol

104
celková oprava pozorovacích přístrojů v KOO (Optics Trade) - TNPO 168V (434.80.026G) -
1 ks, TNP-165A (434.81.042G) - 1 ks, TNPA65 (434.80.050 ) - 5 ks, NV3P (577 934 210
501) - 1 ks

105
provedení "proufouknutí" trubek PPZ v motorovém prostoru a vyčištění trysek, kontrola
provozuschopnosti systému PPZ nad rámec ZDU6.

106
provedení roční kontroly provozuschopnosti PPZ dle vyhlášky 246/2001 Sb (o protipožární
prevenci, par. 7) a zpracování protokolu o provozuschopnosti.



P.č. Skupina, podskupina / Úkon
Materiál

(název a počet kusů)
Označení ND

(RN, NSN)
Počet
hodin

Cena
materiálu
v Kč /1 ks
(bez DPH)

Cena za materiál
CELKEM
(bez DPH)

Kooperace
v Kč

(bez DPH)

Cena práce
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(s DPH)

107 lokální oprava radioabsorbéru na celém povrchu tanku.

108

109

110

Vnější nádrže, Schrány výstroje na podvozku, Boční ochrany schrán a nádrží, Boční ochrany
pásů, Předposlední ochrany pásů, Poslední ochrany pásů, Držáky nádrží a schrán, Přední
blatníky, Zadní blatníky, Náhradní články pásů, Držáky náhradních článků, Kryt světla, Kryt
JTPV, Kryt motorového prostoru přední, Kryt motorového prostoru zadní, Radlice s držáky,
Vodící kladky, Pojezdová kola, Šnorchl, Krytka šnorchlu, Držák plachty, Boční schrána na
věži s číslem, Zadní věžová bedna s číslem, Schrány na náboje, Příruba hnacího kola,
Torzní tyče, Držák na věži s číslem, Kolotoč - revolverový zásobník vrch, Kolotoč -
revolverový zásobník spodek, Nábojvé kazety, Filtroventilace, Držák baterek č.1, Držák
baterek č.2, Držák baterek č.3, Odlučovač prachu, Chladič POWERPACKu, POWERPACK -
komplet, Elektrocentrála

Věž tanku - interiér + vně, Zdvihací zařízení, Kryt č.1, Kryt č.2, Soubor drobných dílů - 2
palety, Sedačky velitel + střelec, Sjednocování po hrubé montáži, Interiérová část korby -
bílá, Interiérová část korby - šedá

čištění korby a demontovaných skupin a podskupin v důsledku nadměrného znečištění
bahnem - čištění prostoru pod vnějšími nádržemi, bednami SZNP, vnitřní části korby pod
podlahou se musí čistit ručně, z důvodu zatečení vody do komponentů



P.č. Skupina, podskupina / Úkon
Materiál

(název a počet kusů)
Označení ND

(RN, NSN)
Počet
hodin

Cena
materiálu
v Kč /1 ks
(bez DPH)

Cena za materiál
CELKEM
(bez DPH)

Kooperace
v Kč

(bez DPH)

Cena práce
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(bez DPH)

CENA CELKEM
v Kč

(s DPH)

111
operativní výroba či oprava drobných dílců, pískování, černění a zinkování drobných dílů v
KOO (fa. Galvamet, Galmat), spotřební materiál-elektro, hutní, spojovací, čistící

112
náklady na přepravu fi. NIMDA Ltd. (Praha): 4 x 343 x 25,60
(přepravu zabezpečuje VOP)

113
náklady na přepravu fi. LPP (Praha): 4 x 343 x 25,60
(přepravu zabezpečuje VOP)

114
náklady na přepravu fi. Lochman (Šternberk): 4 x 75,3 x 25,60
(přepravu zabezpečuje VOP)

115
náklady na přepravu fi. Galmat (Frenštát p. Radhoštěm): 4 x 27,6 x 25,60
(přepravu zabezpečuje VOP)

116
náklady na přepravu fi. Galvamet (Vsetín): 4 x 45,2 x 25,60
(přepravu zabezpečuje VOP)

117
náklady na přepravu fi. OpticsTrade (Nový Jičín): 4 x 3,4 x 9,90
(přepravu zabezpečuje VOP)

118 ověření funkcí, účast pracovníka VOP OKK při kontrole ZSOJ, předání odbytu

119
náklady spojené se zakázkou - převzetí/předání techniky uživateli, zpracování nabídky,
zabezpečení kooperací, nákupu

Díly, pryžové díly a komponenty vyhovují Rámcové dohodě č.175110187, č. VII, odstavec 14 a dodatku č. 1.

Poznámka k bodu č. 0, 2, 3, 9, 10, 80, 84, 85, 92, 104 - cena opravy bude stanovena po podrobné defektaci u subdodavatele a fakturována na
základě skutečnosti (poddavatelské faktury).

CELKEM běžná oprava

CELKEM běžná oprava + ZDÚ6

Elektronický podpis - 5.4.2022

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Vít Watroba, Ph.D.
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 8.7.2022 10:39:00-000 +02:00


